CONCURSO PÚBLICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATA - MG

EDITAL Nº 01/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATA - MG, através da Comissão de Fiscalização do Concurso Público, nomeada pela

Portaria 1.042/2022, no uso de suas atribuições legais e a “ÁSECTTA – ASSESSORIA EM CONCURSOS & PROCESSOS

SELETIVOS - LTDA”, responsável pela realização deste certame, tornam público para conhecimento dos interessados o

presente Edital: Resultado Oficial.

Art. 1º - Após o fim de todos os prazos legais para interposição de recursos contra os Resultados Preliminares

dos aprovados na Prova Objetiva, análise e julgamento dos mesmos, publicados e respondido os candidatos,

fica divulgado conforme previsto no Cronograma do Edital de Abertura, o RESULTADO OFICIAL DOS

APROVADOS NO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2022 – PRATA/MG, por cargo e por ordem decrescente

de classificação, conforme previsto no Edital de abertura deste certame.

Art. 2º - Os resultados divulgados acima já foram aplicados os critérios de DESEMPATE conforme item.

7.3.1 do Edital de Abertura.

Art. 3º - Conforme item 8.1. Do Edital de Abertura – Caberá ao Excelentíssimo Prefeito da Prefeitura

Municipal do Prata/MG a homologação deste Concurso Público.

Art. 4º - O presente edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prata - MG, 03 de maio de 2023.

Prefeito Municipal

Marcel Vieira Rodrigues da Cunha

ÁSECTTA - ASSESSORIA EM CONCURSOS & PROCESSOS SELETIVOS - LTDA 1

CONCURSO PÚBLICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATA - MG

EDITAL Nº 01/2022

ÁSECTTA - ASSESSORIA EM CONCURSOS & PROCESSOS SELETIVOS - LTDA 1

Não há candidatos nesta vaga

Advogado
Superior

Posição Nº INSC CANDIDATO Data Nasc Português Conhecimentos
Gerais

Conhecimentos
Específicos

Prova teórica Média final

1 5392 LAILA STEFANE BRASILEIRO GOES 03/05/1994 21.00 16.00 45.00 82.00 82.00

2 4435 GIZA SILVA SALVINO 06/03/1986 21.00 18.00 35.00 74.00 74.00

Agente de Inspeção Sanitária e Industrial de Produtos de Origem Animal.
Fundamental

Posição Nº INSC CANDIDATO Data Nasc Português Conhecimentos
Gerais e

Atualidades

Conhecimentos
Específicos

Prova teórica Média final

1 7254 ANA CAROLINA RIBEIRO 13/03/1997 12.00 18.00 45.00 75.00 75.00

Analista de Patrimônio e Produção Cultural
Superior

Assistente Social
Superior

Posição Nº INSC CANDIDATO Data Nasc Português Conhecimentos
Gerais

Conhecimentos
Específicos

Prova teórica Média final

1 4838 LUCRECIA DE OLIVEIRA JAGER 25/04/1973 15.00 16.00 40.00 71.00 71.00

2 4345 NARA JANE SILVA OLIVEIRA 30/06/1987 9.00 16.00 40.00 65.00 65.00

3 3969 MARILZA VIANA SILVÉRIO 23/07/1964 15.00 12.00 35.00 62.00 62.00

CONCURSO PÚBLICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATA - MG

EDITAL Nº 01/2022

ÁSECTTA - ASSESSORIA EM CONCURSOS & PROCESSOS SELETIVOS - LTDA 2

Não há candidatos nesta vaga

Não há candidatos nesta vaga

Assistente Social II
Superior

Auxiliar Administrativo
Médio

Posição Nº INSC CANDIDATO Data Nasc Português Conhecimentos
Gerais e

Atualidades

Conhecimentos
Específicos

Prova teórica Média final

1 6884 MARIA EDUARDA MIZAEL SILVA 10/05/1993 18.00 14.00 35.00 67.00 67.00

Auxiliar de Farmácia
Médio

Auxiliar de Oficina
Fundamental

Posição Nº INSC CANDIDATO Data Nasc Português Conhecimentos
Gerais e

Atualidades

Conhecimentos
Específicos

Prova teórica Média final

1 6719 ANDERSON ROCHA BORGES 01/03/1977 27.00 20.00 30.00 77.00 77.00

CONCURSO PÚBLICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATA - MG

EDITAL Nº 01/2022

ÁSECTTA - ASSESSORIA EM CONCURSOS & PROCESSOS SELETIVOS - LTDA 3

Não há candidatos nesta vaga

Auxiliar de Saúde Bucal
Fundamental

Posição Nº INSC CANDIDATO Data Nasc Português Conhecimentos
Gerais e

Atualidades

Conhecimentos
Específicos

Prova teórica Média final

1 6456 MARIA BETANIA MORAIS SILVA REZENDE 09/01/1980 24.00 18.00 35.00 77.00 77.00

Auxiliar de Serviços
Fundamental

Posição Nº INSC CANDIDATO Data Nasc Português Conhecimentos
Gerais e

Atualidades

Conhecimentos
Específicos

Prova teórica Média final

Auxiliar de Serviços da Educação
Fundamental

Posição Nº INSC CANDIDATO Data Nasc Português Conhecimentos
Gerais e

Atualidades

Conhecimentos
Específicos

Prova teórica Média final

Carpinteiro
Fundamental

CONCURSO PÚBLICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATA - MG

EDITAL Nº 01/2022

ÁSECTTA - ASSESSORIA EM CONCURSOS & PROCESSOS SELETIVOS - LTDA 4

Não há candidatos nesta vaga

Não há candidatos nesta vaga

Cirurgião Dentista
Superior

Posição Nº INSC CANDIDATO Data Nasc Português Conhecimentos
Gerais

Conhecimentos
Específicos

Prova teórica Média final

31 7904 BIANCA FELIX BARRETO 23/10/1996 24.00 16.00 30.00 70.00 70.00

50 6315 GLÓRIA APARECIDA TEODORO SILVA 05/06/1993 18.00 16.00 30.00 64.00 64.00

57 6031 LUCAS CAIXETA RODRIGUES 03/01/1999 18.00 14.00 30.00 62.00 62.00

Contador
Superior

Contador – Câmara Municipal
Superior

Controlador Interno
Superior

Posição Nº INSC CANDIDATO Data Nasc Português Conhecimentos
Gerais

Conhecimentos
Específicos

Prova teórica Média final

CONCURSO PÚBLICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATA - MG

EDITAL Nº 01/2022

ÁSECTTA - ASSESSORIA EM CONCURSOS & PROCESSOS SELETIVOS - LTDA 5

Não há candidatos nesta vaga

Não há candidatos nesta vaga

Não há candidatos nesta vaga

Coordenador de Segurança do trabalho
Superior

Cozinheiro
Fundamental

Cuidador Social
Médio

Educador Físico
Superior

Posição Nº INSC CANDIDATO Data Nasc Português Conhecimentos
Gerais

Conhecimentos
Específicos

Prova teórica Média final

1 3643 GABRIEL REINALDO MENDES 02/10/1999 18.00 10.00 40.00 68.00 68.00

2 5711 LUIZ FERNANDO BENTO 25/06/1991 18.00 14.00 30.00 62.00 62.00

CONCURSO PÚBLICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATA - MG

EDITAL Nº 01/2022

ÁSECTTA - ASSESSORIA EM CONCURSOS & PROCESSOS SELETIVOS - LTDA 6

Não há candidatos nesta vaga

Educador Social
Médio

Posição Nº INSC CANDIDATO Data Nasc Português Conhecimentos
Gerais e

Atualidades

Conhecimentos
Específicos

Prova teórica Média final

Eletricista
Médio

Enfermeiro
Superior

Posição Nº INSC CANDIDATO Data Nasc Português Conhecimentos
Gerais

Conhecimentos
Específicos

Prova teórica Média final

1 4549 DJANAINE BRANT VILELA 02/09/1986 21.00 18.00 35.00 74.00 74.00

2 4003 OTINIEL ALVES PALMEIRA 29/07/1998 21.00 18.00 35.00 74.00 74.00

3 6094 ADRYELE BARBOSA MOURA NOGUEIRA 02/10/1989 21.00 16.00 35.00 72.00 72.00

4 4397 JAYNNE CORREIA GUIMARAES 23/11/1991 21.00 16.00 35.00 72.00 72.00

5 6246 LUZIA FREITAS MORAIS BARCELOS 13/12/1987 24.00 18.00 30.00 72.00 72.00

6 4752 NAIARA PEREIRA LIMA. 25/04/1987 15.00 16.00 35.00 66.00 66.00

7 7222 ALINE TEIXEIRA DAMASCENO 14/10/1980 18.00 18.00 30.00 66.00 66.00

8 8224 TIAGO BRASILEIRO GOES 27/01/1983 21.00 12.00 30.00 63.00 63.00

9 3916 ADELSON CAETANO BARBOSA 26/05/1994 15.00 18.00 30.00 63.00 63.00

10 6833 RAFAELA LIMA BORGES 13/02/1981 21.00 10.00 30.00 61.00 61.00

CONCURSO PÚBLICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATA - MG

EDITAL Nº 01/2022

ÁSECTTA - ASSESSORIA EM CONCURSOS & PROCESSOS SELETIVOS - LTDA 7

Não há candidatos nesta vaga

Não há candidatos nesta vaga

Engenheiro Eletricista
Superior

Posição Nº INSC CANDIDATO Data Nasc Português Conhecimentos
Gerais

Conhecimentos
Específicos

Prova teórica Média final

Farmacêutico - Bioquímico
Superior

Posição Nº INSC CANDIDATO Data Nasc Português Conhecimentos
Gerais

Conhecimentos
Específicos

Prova teórica Média final

18 5070 FELIPY FERNANDES QUEIROGA 23/11/1989 24.00 14.00 25.00 63.00 63.00

Fiscal de Meio Ambiente
Médio

Fiscal de Posturas
Médio

CONCURSO PÚBLICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATA - MG

EDITAL Nº 01/2022

ÁSECTTA - ASSESSORIA EM CONCURSOS & PROCESSOS SELETIVOS - LTDA 8

Não há candidatos nesta vaga

Não há candidatos nesta vaga

Não há candidatos nesta vaga

Fisioterapeuta
Superior

Posição Nº INSC CANDIDATO Data Nasc Português Conhecimentos
Gerais

Conhecimentos
Específicos

Prova teórica Média final

1 4892 DANIELA DOS SANTOS PEREIRA 24/11/1987 21.00 20.00 40.00 81.00 81.00

2 4991 HUGO MENDES NASCIMENTO 02/08/1988 18.00 16.00 40.00 74.00 74.00

Fonoaudiólogo
Superior

Mecânico
Fundamental

Médico Cardiologista
Superior

CONCURSO PÚBLICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATA - MG

EDITAL Nº 01/2022

ÁSECTTA - ASSESSORIA EM CONCURSOS & PROCESSOS SELETIVOS - LTDA 9

Não há candidatos nesta vaga

Não há candidatos nesta vaga

Médico Generalista
Superior

Posição Nº INSC CANDIDATO Data Nasc Português Conhecimentos
Gerais

Conhecimentos
Específicos

Prova teórica Média final

Médico Pediatra
Superior

Médico Psiquiatra
Superior

Médico Veterinário
Superior

Posição Nº INSC CANDIDATO Data Nasc Português Conhecimentos
Gerais

Conhecimentos
Específicos

Prova teórica Média final

Monitor de Educação Infantil
Médio

Posição Nº INSC CANDIDATO Data Nasc Português Conhecimentos
Gerais e

Atualidades

Conhecimentos
Específicos

Prova teórica Média final

1 6047 BRUNA ALVES FERREIRA 18/12/1989 18.00 12.00 30.00 60.00 60.00

CONCURSO PÚBLICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATA - MG

EDITAL Nº 01/2022

ÁSECTTA - ASSESSORIA EM CONCURSOS & PROCESSOS SELETIVOS - LTDA 10

Motorista CNH B
Fundamental

Posição Nº INSC CANDIDATO Data Nasc Português Conhecimentos
Gerais e

Atualidades

Conhecimentos
Específicos

Prova teórica Média final

1 6278 PAMELA SILVA COSTA ARANTES 29/08/1993 24.00 20.00 35.00 79.00 79.00

2 6436 VINICIUS BENTO DA SILVA 04/03/1995 12.00 16.00 40.00 68.00 68.00

3 6995 DAIANE APARECIDA SILVA 21/11/1994 15.00 16.00 35.00 66.00 66.00

Motorista CNH D
Fundamental

Posição Nº INSC CANDIDATO Data Nasc Português Conhecimentos
Gerais e

Atualidades

Conhecimentos
Específicos

Prova teórica Média final

1 5967 VICTOR HUGO JOSÉ DE LIMA CORRÊA 18/03/1998 27.00 18.00 45.00 90.00 90.00

2 3755 MARIA LUZIA FELIX 11/02/1976 18.00 8.00 35.00 61.00 61.00

Nutricionista
Superior

Posição Nº INSC CANDIDATO Data Nasc Português Conhecimentos
Gerais

Conhecimentos
Específicos

Prova teórica Média final

1 4859 CAMILLA FERREIRA NUNES 03/02/1983 21.00 14.00 50.00 85.00 85.00

Oficial Administrativo
Médio

Posição Nº INSC CANDIDATO Data Nasc Português Conhecimentos
Gerais e

Atualidades

Conhecimentos
Específicos

Prova teórica Média final

1 6546 EDMUNDO SANTOS JUNIOR 26/02/1977 18.00 16.00 40.00 74.00 74.00

2 5613 HELEN EVELIN QUERINO SILVA 22/09/1997 15.00 18.00 30.00 63.00 63.00

CONCURSO PÚBLICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATA - MG

EDITAL Nº 01/2022

ÁSECTTA - ASSESSORIA EM CONCURSOS & PROCESSOS SELETIVOS - LTDA 11

Não há candidatos nesta vaga

Não há candidatos nesta vaga

Operador de Máquinas
Fundamental

Operador de Máquinas Leves

Fundamental

Operário
Fundamental

Posição Nº INSC CANDIDATO Data Nasc Português Conhecimentos
Gerais e

Atualidades

Conhecimentos
Específicos

Prova teórica Média final

1 6374 GLAUBER JESUS DA SILVA 28/02/1981 15.00 16.00 35.00 66.00 66.00

Pedagogo
Superior

Posição Nº INSC CANDIDATO Data Nasc Português Conhecimentos
Gerais

Conhecimentos
Específicos

Prova teórica Média final

CONCURSO PÚBLICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATA - MG

EDITAL Nº 01/2022

ÁSECTTA - ASSESSORIA EM CONCURSOS & PROCESSOS SELETIVOS - LTDA 12

Não há candidatos nesta vaga

Não há candidatos nesta vaga

Pedreiro
Fundamental

Pintor
Fundamental

Posição Nº INSC CANDIDATO Data Nasc Português Conhecimentos
Gerais e

Atualidades

Conhecimentos
Específicos

Prova teórica Média final

Professor I
Superior

Posição Nº INSC CANDIDATO Data Nasc Português Conhecimentos
Gerais

Conhecimentos
Específicos

Prova teórica Média final

1 4816 ILCE MARA SOUZA CAMPO 19/01/1977 21.00 10.00 40.00 72.50 72.50

2 4962 ALZENIRA DE OLIVEIRA 18/04/1974 18.00 10.00 40.00 69.50 69.50

3 6425 MARIA LUIZA BENTO 01/12/1989 24.00 6.00 30.00 60.00 61.50

4 3662  WILLIAM ANTÔNIO FONSECA SOUZA 13/06/1989 30,00 10,00 20,00 60,00 60,00

Professor II – Educação Fisica
Superior

CONCURSO PÚBLICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATA - MG

EDITAL Nº 01/2022

ÁSECTTA - ASSESSORIA EM CONCURSOS & PROCESSOS SELETIVOS - LTDA 13

Psicólogo
Superior

Posição Nº INSC CANDIDATO Data Nasc Português Conhecimentos
Gerais

Conhecimentos
Específicos

Prova teórica Média final

1 5200 ANA PAULA DOS SANTOS NASCIMENTO 15/10/1982 18.00 16.00 50.00 84.00 84.00

2 5601 KELE CRISTINA MATEUS BORGES 05/04/1977 18.00 16.00 45.00 79.00 79.00

3 3890 RAFAEL SANTOS GONÇALVES 09/08/1990 18.00 14.00 45.00 77.00 77.00

4 3976 ANGÉLICA MIRIAN RODRIGUES DA SILVA 03/02/1991 21.00 16.00 40.00 77.00 77.00

5 4465 ELISA RAQUEL FARIA SILVA 17/03/1992 12.00 12.00 50.00 74.00 74.00

Secretário Escolar
Médio

Posição Nº INSC CANDIDATO Data Nasc Português Conhecimentos
Gerais e

Atualidades

Conhecimentos
Específicos

Prova teórica Média final

1 4803 MARILZA VIANA SILVÉRIO 23/07/1964 15.00 12.00 40.00 67.00 67.00

Servente Escolar
Fundamental

Posição Nº INSC CANDIDATO Data Nasc Português Conhecimentos
Gerais e

Atualidades

Conhecimentos
Específicos

Prova teórica Média final

1 3874 ERICA APARECIDA PINTO PEREIRA 03/03/1987 21.00 14.00 40.00 75.00 75.00

2 4681 ANDREA FERREIRA DA SILVA 24/04/1976 15.00 10.00 45.00 70.00 70.00

CONCURSO PÚBLICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATA - MG

EDITAL Nº 01/2022

ÁSECTTA - ASSESSORIA EM CONCURSOS & PROCESSOS SELETIVOS - LTDA 14

Serviços Gerais
Fundamental

Posição Nº INSC CANDIDATO Data Nasc Português Conhecimentos
Gerais e

Atualidades

Conhecimentos
Específicos

Prova teórica Média final

Serviços Gerais – Câmara Municipal
Fundamental

Posição Nº INSC CANDIDATO Data Nasc Português Conhecimentos
Gerais e

Atualidades

Conhecimentos
Específicos

Prova teórica Média final

1 5710 LUIZ FERNANDO BENTO 25/06/1991 18.00 18.00 25.00 61.00 61.00

Supervisor de Gestão de Saúde
Médio

Posição Nº INSC CANDIDATO Data Nasc Português Conhecimentos
Gerais e

Atualidades

Conhecimentos
Específicos

Prova teórica Média final

Supervisor Escolar
Superior

Posição Nº INSC CANDIDATO Data Nasc Português Conhecimentos
Gerais

Conhecimentos
Específicos

Prova teórica Média final

CONCURSO PÚBLICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATA - MG

EDITAL Nº 01/2022

ÁSECTTA - ASSESSORIA EM CONCURSOS & PROCESSOS SELETIVOS - LTDA 15

Não há candidatos nesta vaga

Não há candidatos nesta vaga

Não há candidatos nesta vaga

Técnico em Contabilidade
Médio

Técnico em Enfermagem
Médio

Posição Nº INSC CANDIDATO Data Nasc Português Conhecimentos
Gerais e

Atualidades

Conhecimentos
Específicos

Prova teórica Média final

Técnico em Enfermagem Distritos
Médio

Técnico em Informática
Médio

Técnico em Raio x
Médio

Posição Nº INSC CANDIDATO Data Nasc Português Conhecimentos
Gerais e

Atualidades

Conhecimentos
Específicos

Prova teórica Média final

CONCURSO PÚBLICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATA - MG

EDITAL Nº 01/2022

ÁSECTTA - ASSESSORIA EM CONCURSOS & PROCESSOS SELETIVOS - LTDA 16

Não há candidatos nesta vaga

Técnico em Segurança do Trabalho
Médio

Posição Nº INSC CANDIDATO Data Nasc Português Conhecimentos
Gerais e

Atualidades

Conhecimentos
Específicos

Prova teórica Média final

Técnico em Turismo
Médio

Telefonista
Fundamental

Posição Nº INSC CANDIDATO Data Nasc Português Conhecimentos
Gerais e

Atualidades

Conhecimentos
Específicos

Prova teórica Média final

1 4500 CAROLINA ANDRADE REZENDE 02/11/1999 21.00 20.00 25.00 66.00 66.00

Vigia
Fundamental

Posição Nº INSC CANDIDATO Data Nasc Português Conhecimentos
Gerais e

Atualidades

Conhecimentos
Específicos

Prova teórica Média final

1 5353 KALIL RODRIGO TEIXEIRA MACEDO 02/05/1984 18.00 12.00 40.00 70.00 70.00